
Projektová fiše
Kód projektu: 22-09-KU-OSMS-1250

Název projektu: SPŠ stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod - přístavba a vestavba školy

Zkratka projektu: SPŠ stav. ak. St. Bechyně, Havl. Brod - přístavba a vestavba školy

Popis a zdůvodnění:

Stávající objekt SPŠ stavební byl postaven v roce 1942. V následujících letech s vývojem školy proběhlo
několik přístaveb a nástaveb (dílny, rýsovny, tělocvična se zázemím aj.). V roce 2002 byla nad celým
objektem hlavní hmoty školy provedena nová střecha - její tvar ovlivnila potřeba vzniku nových prostor
pro další etapy rozvoje. Předložený projekt navrhuje využití právě zmíněných prostorů v podkroví ve 4. NP
(v současné době nevyužívaný půdní prostor). V řešených prostorech 4. NP je navrženo zřízení
velkokapacitní multimediální učebny výpočetní techniky, která bude volně použitelná pro výuku
polytechnických oborů, přírodních věd, pro jazykovou výuku a také pro dálkové vzdělávání (a to i
souběžně v různých předmětech). Učebnu bude možné rozdělit až na čtyři samostatné učebny o celkové
kapacitě 74 míst (20+17+19+18). Rozdělení je provedeno systémem akustických posuvných příček. Tyto
nové prostory rovněž využijeme pro výuku odborných předmětů s důrazem na nové technologie (např.
virtuální realita a výuka BIM pro maturitní a učební obory). Další součástí projektu je technické zázemí
(server, strojovna vzduchotechniky aj.) U budovy bude také zvýšena požární bezpečnost stavby, ze
stávajícího schodiště vznikne požární úniková cesta. Bezbariérovost nově vzniklých učeben bude řešena
stejně jako ostatní prostory školy pomocí schodolezu, který je majetkem školy, v nově budovaném
prostoru bude zřízeno WC pro imobilní osoby. HODNOTA 5 - Projekt v různé fázi připravenosti, pro které
má kraj vyčleněnou samostatnou jistou alokaci v rámci RAP (Regionálního akčního plánu pro území Kraje
Vysočina): oblast střední školství.

Předpokládaný začátek: 30.11.2022

Předpokládané
ukončení: 31.12.2024

Zdroj financování (vliv
na Fond strategických
rezerv):

EU

Dotčené příspěvkové
organizace: Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628

Dotčené budovy: 0631.004.001 - Budova školy (SPŠS akademika S. Bechyně Havl. Brod - Jihlavská)

Aktivity projektu

Název Popis Předpokládaný termín
zahájení

Předpokládaný termín
dokončení

Skutečný
termín
zahájení

Skutečný
termín
dokončení

Realizace stavebních prací 01.02.2024 30.06.2025

Tvorba studie proveditelnosti 01.09.2022 30.04.2023 01.09.2022 20.04.2023

Dokumentace pro provedení
stavby 02.01.2023 31.08.2023 07.03.2023

Podání žádosti o podporu 02.05.2023 02.05.2023

Veřejná zakázka na zhotovitele
díla 02.10.2023 29.12.2023

VZ na vybavení 01.07.2024 01.10.2024

Vydání rozhodnutí o poskytnutí
podpory 31.08.2023 31.08.2023

Udržitelnost projektu 02.06.2025 31.05.2030

Partneři projektu
Partner Role

Kraj Vysočina Partner

jakoubkova
Textový rámeček
RK-15-2023-24, př. 1počet stran: 2



Tým projektu
Osoba Role

Jana Hadravová Projektový manager

Radomír Janů Technický manager

Ondřej Králík Koordinátor

Ondřej Králík Objednatel projektu

Ondřej Králík Finanční manager

Ondřej Králík Příkazce operace projektu

Martina Konířová Správce rozpočtu




